ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

OUTRAS MODALIDADES

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  1/2017 - OU

56/2017

56/2017

30/06/2017

Folha:  1/2

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 9 de Agosto de 2017, às 15:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membros da
Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 852, para a abertura dos envelopes de documentação ref. ao Processo Licitatório nº
56/2017, Licitação nº. 1/2017 - OU, na  modalidade de Outras Modalidades.

O credenciamento de leiloeiro oficial, devidamente registrado na Junta Comercial do Estado de Santa Catarina, visando à realização de
Leilão Público simultâneo presencial e online de bens patrimoniais móveis e não patrimoniais, inservíveis e pertencentes ao Município de

 Joaçaba, de acordo com as especificações e condições estabelecidas neste Edital e seus anexos.    1.2.Este Edital de Credenciamento
visa a pré-qualificação e seleção de Leiloeiro Oficial par

 ATA  DE  RECEBIMENTO  E  ABERTURA  DE  DOCUMENTAÇÃO  Nr.  50/2017    (Sequência: 2)

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por ordem de entrada e, rubricadas toda
a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

- Aos nove dias do mês de agosto de 2017, às 15h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura de Joaçaba, os

membros da Comissão de Licitações para proceder à continuação do Processo de Licitação nº 56/2017/PMJ - Edital CRE nº

01/2017/PMJ. Foram analisados os documentos dos seguintes proponentes: ULISSES DONIZETE RAMOS; JÚLIO RAMOS

LUZ; DIÓRGENES VALÉRIO JORGE; MARCUS ROGÉRIO ARAÚJO SAMOEL; ANDERSON LUCHTENBERG; VALMIR

ANTÔNIO CLAUDINO; PAULO ROBERTO WORN; ROGER WENNING; TAÍSA RAQUEL PEREIRA CARVALHO; MICHELE

PACHECO DA ROSA SANDOR; AGENOR LUIS SILVEIRA; SIMONE WENNING; EDUARDO ABREU ALVES BARBOSA;

CESAR LUIS MORESCO; VANDERLEI PETRI; ODICLESIO JAISON STROCHIO; ALEX WILLIAN HOPPE; GIOVANO AVILA

ALVES; DANIEL ELIAS GARCIA; MAGNUS LUIZ SERPA; ANCILA MARIA BALDISSERA PAULO; RUY WALTER

BALDISSEIRA; FABIANE TISSIANI BALDISSEIRA DE SOUZA; JEFFERSON EDUARDO ZAMPIERI; PAULO PIZZOLATTI

NETO; NELSON ZAMPIERI; MARCOS ALESSANDRO ZAMPIERI. Comissão de Licitações, na análise, da documentação,

constatou que os seguintes leiloeiros estão INABILITADOS pelos seguintes motivos: ALEX WILLIAN HOPPE: deixou de

apresentar certidão negativa municipal; MAGNUS LUIZ SERPA: Não apresentou publicação exigida junto ao atestado de

capacidade técnica e apresentou relatório, junto ao atestado de capacidade técnica, sem autenticação; RUY WALTER

BALDISSEIRA: Apresentou relatório, junto ao atestado de capacidade técnica, sem autenticação; CÉSAR LUÍS MORESCO:

Apresentou CND Municipal em cópia simples sem autenticação; DANIEL ELIAS GARCIA: Apresentou relatório, junto ao

atestado de capacidade técnica, sem autenticação; VANDERLEI PETRI: O atestado de capacidade técnica não atesta a

realização de leilão presencial e on-line de forma simultânea e apresentou relatório, junto ao atestado de capacidade

técnica, sem autenticação; ANCILA MARIA BALDISSERA PAULO: Apresentou relatório, junto ao atestado de capacidade

técnica, sem autenticação e não apresentou a publicação legal exigida; FABIANE TISSIANI BALDISSEIRA DE SOUZA:

Apresentou relatório, junto ao atestado de capacidade técnica, sem autenticação e não apresentou a publicação legal

exigida; ULISSES DONIZETE RAMOS: Apresentou relatório, junto ao atestado de capacidade técnica, sem autenticação.

Os demais proponentes foram considerados HABILITADOS. Assim, considerando que não houve renúncia expressa ao

direito de interpor recurso, fica aberto o prazo para apresentação de possíveis recursos na forma e no prazo previsto no

artigo 109, inciso I, da Lei 8.666/93, a contar da intimação pelo Diário Oficial dos Municípios. Após, em sendo o caso, será

aberto prazo para apresentação de contrarrazões. As cientificações dos atos futuros se darão exclusivamente pelo site do

Município (www.joacaba.sc.gov.br) e pelo DOM - Diário Oficial dos Municípios, quando necessário. As informações

referentes ao processo serão disponibilizadas no site do Município (www.joacaba.sc.gov.br). Nada mais havendo a tratar foi

encerrada a sessão, cuja ata segue assinada pelos presentes.

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

OUTRAS MODALIDADES

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  1/2017 - OU

56/2017

56/2017

30/06/2017

Folha:  2/2

 COMISSÃO:

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

 Roberto Minatti

Valeria Teresinha Ferreira

Severino De Dea

Matheus Felipe Surdi

Sidnei José Gemelli

Joaçaba,  9  de  Agosto  de  2017

 - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação

 - ........................................ - MEMBRO

 - ........................................ - MEMBRO

 - ........................................ - MEMBRO

 - ........................................ - MEMBRO